
 

 

 
 

ONCO PAYS DE LOIRE 

Tél : 02 40 84 75 95 

www.oncopl.fr 

 

  

 
 

ONCOBASSENORMANDIE 

Tél : 09 81 77 98 82 – Fax : 09 81 38 33 98 

www.oncobassenormandie.fr 

 
 
 

 
 

ONCOBRETAGNE 

Tél : 02 99 25 32 75 - Fax : 02 99 25 30 12 

www.oncobretagne.fr 

 
 
 

Cette journée est soutenue par les 

laboratoires :  

ASTRA ZENECA, EISAI, LA ROCHE 

POSAY, MDS, NOVARTIS, PFIZER, 

ROCHE, PHARMA MAR, SANDOZ 

 

 
 
 

ACCES  

10 minutes de la gare TGV en tramway  

(Ligne 1, arrêt Gare Maritime) 

15 minutes de l’aéroport Nantes Atlantique 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nantes 

Centre des Salorges 

16, quai Ernest Renaud 

BP 90517 

44105 Nantes Cedex 4 
02 40 44 63 70 

salonsaffaires@nantesstnazaire.cci.fr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

ACTUALITES ET 

CONTROVERSES 

Cancers gynécologiques 

et sénologiques 
 

JOURNEE LAURENCE 

LEROYER 
10ème édition 

 

 

 

 

 

 

Vendredi 12 mai 2017 

Nantes 

Centre des Salorges 
 

PROGRAMME 

http://www.oncopl.fr/
http://www.oncobretagne.fr/
mailto:salonsaffaires@nantesstnazaire.cci.fr


 
 
8h30  Accueil des participants 
 

9h00   Allocution d’ouverture 
 
 

SEIN-GYNECOLOGIE 
 

1ère session : 9H30 – 10H40 
 

Modérateurs :  

Dr Pierre-François DUPRE (Brest) 

Pr Pierre KERBRAT (Rennes),  

Dr Erik MONPETIT (Vannes) 
 

9h30 : Exposé scientifique sur les inhibiteurs 

CDK4 – CDK6 

 Dr Véronique DIERAS (Rennes) 
 

10h00 : Quels sont les risques et avantages 

d’une chirurgie retardée du cancer avancé de 

l’ovaire après plus de 3 cycles de chimiothérapie 

néoadjuvante ?  

 Pr Jean-Marc CLASSE (Nantes)  
 

10h30 : Questions / Débats 
 

Pause : 10H40 – 11h10 
 

2ème session : 11H10 – 13H00 
 

Modérateurs :  

Dr Christelle LEVY (Caen), 

Dr Gérard GANEM (Le Mans) 

 

11h10 : L’hormonothérapie adjuvante des 

cancers du sein  

 Dr Anne-Claire HARDY-BESSARD (Plerin) 

 

11h40 : Les anomalies de la voie de la 

recombinaison homologue dans le cancer de 

l’ovaire : de la biologie aux traitements 

 Dr Paule AUGEREAU (Angers) 

 

 

 

12h10 : L’immunothérapie dans les cancers 

gynécologiques 

 Pr Florence JOLY (Caen) 
 

 

12h40 : Questions / Débats 

 
Déjeuner : 13H00 – 14h00 
 
 

SEIN METASTATIQUE 
 

3ème session : 14H00 – 16h30 
Modérateurs :  

Pr Mario CAMPONE (Nantes / Angers), 

Dr Hugues BOURGEOIS (Le Mans)  

 

La session se présentera sous forme de 

questions/réponses (10 minutes de présentation et 

10 minutes de débat). Le conseil scientifique a 

souhaité confier l'animation de cette partie du 

congrès à de jeunes médecins/chercheurs provenant 

de nos trois régions.  

Ils proposeront de débattre sur 6 questions 

concernant la prise en charge actuelle du cancer du 

sein métastatique et impliquant les différentes 

spécialités que sont l'oncologie, la radiothérapie, la 

chirurgie, mais aussi l'anatomopathologie, 

l'histopathologie et la radiologie... 

Cette session permettra de poser les questions et 

d'initier les débats nécessaires à la construction 

d'un futur référentiel. 

 Dr Anne PATSOURIS (Angers), Dr Jérôme MARTIN 

(Plerin), Dr Carole GOURMELON (Nantes), Dr Marie 

ROBERT (Nantes), Dr Christophe PERRIN (Rennes), 

Dr Allison JONHSON (Caen) 
 

 

16h30  Allocution de clôture 

 

 

 
 
 

Nom :  .......................................................................  

Prénom :  ....................................................................  

Etablissement :  .........................................................  

Fonction :  ..................................................................  

Adresse :  ....................................................................  

 ....................................................................................  

 ....................................................................................  

Code postal :  ..............................................................  

Ville :  .........................................................................  

Courriel (pour confirmation d’inscription) :  

 .................................... @ ............................................  

 

Assistera à la journée inter-régionale :  

 

 Oui    Non  

 

Participera au repas :  

 

 Oui    Non  

 
 
L’inscription est gratuite mais 
obligatoire.  

 

A retourner au réseau Onco PL:  

- par mail : caroline.quennehen@chu-nantes.fr 

- par fax : 02 40 84 75 96 

- par courrier à l’adresse suivante : 

Réseau Régional de Cancérologie 

Plateau des Ecoles 

50 route de Saint-Sébastien 

44093 Nantes Cedex 1 

PROGRAMME DE LA JOURNEE BULLETIN D’INSCRIPTION 

mailto:caroline.quennehen@chu-nantes.fr

